
MENTERIKESEHATAN 
REPUBLIK INDONESIA 

KEPUTUSAN MENTER! KESEHATAN REPUBLIK INDONESIA 
NOMOR : 350/Menkes/SK/1111201 0 

Menimbang 

Mengingat 

TENTANG 
PANITIA PERINGATAN HARI KESEHATAN SEDUNIA 

KE-62 TAHUN 2010 

MENTERI KESEHATAN REPUBLIK INDONESIA, 

a. bahwa Hari Kesehatan Sedunia merupakan momen yang 
tepat untuk memasyarakatkan paradigma sehat dan visi, 
misi Indonesia Sehat; 

b. bahwa untuk percepatan pencapaian visi Indonesia Sehat, 
perlu meningkatkan komitmen dan dukungan nyata 
pemangku kepentingan termasuk sektor swasta dan dunia 
usaha dalam mewujudkan rakyat sehat; 

c. bahwa sehubungan dengan huruf a dan b di atas perlu 
diselenggarakan peringatan Hari Kesehatan Sedunia baik di 
Pusat maupun di Daerah dengan mengikutsertakan unsur 
masyarakat dan pemerintah; 

d. bahwa sehubungan dengan huruf a, b dan c di atas perlu 
dibentuk Panitia Peringatan Hari Kesehatan Sedunia ke-62 
Tahun 2010 dengan Keputusan Menteri Kesehatan; 

1. Undang-undang Nomor 36 Tahun 2009 tentang Kesehatan; 

2. Undang-undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Tahun 2004 
Nomor 125, Tambahan Lembaran Negara Nomor 4437); 

3. Undang-undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang 
Perimbangan Keuangan antara Pemerintah Pusat dan 
Daerah (Lembaran Negara Tahun 2004 Nomor 126, 
Tambahan Lembaran Negara Nomor 4438); 

4. Peraturan Presiden Nomor 9 Tahun 2005 tentang 
Kedudukan, Tugas, Fungsi, Susunan Organisasi dan Tata 
Kerja Kementerian Negara Republik Indonesia; 

5. Peraturan Presiden Nomor 10 Tahun 2005 tentang Unit dan 
Tugas Esselon I Kementerian Negara Republik Indonesia; 

6. Peraturan Menteri Kesehatan Rl Nomor 
1575/Menkes/Per/XI /2005 tentang Organisasi dan Tata 
Kerja Departemen Kesehatan; 

v' 



Menetapkan : 

Pertama 

Kedua 

Ketiga 

Keempat 

Kelima 

Keenam 

Ketujuh 

MENTERIKESEHATAN 
REPUBLIK INDONESIA 

MEMUTUSKAN: 

KEPUTUSAN MENTER! KESEHA TAN REPUBLIK 
INDONESIA TENTANG PANITJA PERINGATAN HARI 
KESEHATAN SEDUNIA KE-62 TAHUN 2010. 

Tema Hari Kesehatan Sedunia ke-62 Tahun 2010 adalah "Kota 
Sehat, Warga Sehat". 

Membentuk Panitia Peringatan Hari Kesehatan Sedunia ke-
62 Tahun 2010 Tingkat Pusat dengan susunan panitia 
sebagaimana terlampir. 

Panitia Peringatan Hari Kesehatan Sedunia ke-62 Tahun 2010 
sebagaimana dimaksud diktum ketiga bertugas: 

a. Menyelenggarakan rangkaian peringatan Hari Kesehatan 
Sedunia ke-62 Tahun 2010, termasuk Acara Puncak. 

b. Memberikan Panduan Peringatan Hari Kesehatan Sedunia 
ke-62 Tahun 2010 untuk daerah. 

c. Mengkoordinasikan kegiatan dari berbagai pihak dalam 
kerangka kegiatan Hari Kesehatan Sedunia ke-62 Tahun 
2010. 

Menghimbau kepada Kepala Dinas Kesehatan Provinsi, 
Kabupaten, dan Kota seluruh Indonesia untuk 
menyelenggarakan peringatan Hari Kesehatan Sedunia ke-62 
Tahun 2010 untuk wilayahnya dengan mengikutsertakan 
masyarakat. 

Anggaran biaya peringatan di Pusat dan di Daerah digali dari 
berbagai sumber yang tidak bertentangan dengan perundangan 
yang berlaku. 

Keputusan ini mulai berlaku sejak tanggal ditetapkan dan akan 
diperbaiki apabila dikemudian hari ternyata terdapat kekeliruan. 

Ditetapkan di : Jakarta 
Pada tanggal : 11 Maret 2010 

IDMENTERI KESEHAT AN Rl, 
/ --

"" A ,.'}A I?.; ... - 11'1 ~ 'V{O~ 

Dr. Endang Rahayu Sedyaningsih, MPH, DR.PH "1 



MENTERIKESEHATAN 
REPUBLIK INDONESIA 

LAMPIRAN KEPUTUSAN MENTER! KESEHATAN 
NOMOR : 350/Menkes/SK/111/2010 
T ANGGAL : 11 Maret 201 0 

PANITIA PERINGATAN HARI KESEHATAN SEDUNIA KE-62 TAHUN 2010 
TINGKAT PUSAT 

Penasehat 
Pengarah 

Penanggungjawab 

Ketua Umum 
Ketua I 

Ketua II 

Ketua Ill 

Sekretaris 

Wakil Sekretaris 
Bendahara 

MENTER! KESEHATAN R.l 
Para Pejabat Eselon I, Kementerian Kesehatan 

Sekretaris Jenderal Kementerian Kesehatan 

dr. Lily S. Sulistyowati, MM (Kepala Pusat Promosi Kesehatan) 
dr. Mochammad Sholah lmari, M.Sc (Direktur Penyehatan 
Lingkungan) 
dr. Bambang Sardjono, MPH (Direktur Bina Kesehatan 
Komunitas) 
dr. Yusharmen D.Comm.H, M.Sc (Direktur Penanggulangan 
Penyakit Tidak Menular) 
Widio Djatmiko, SKM, MM (Direktorat Bina Kesehatan 
Komunitas) 
Drs. Moch.Taufick, M.Si (Pusat Promosi Kesehatan) 
Iskandar Malkiwi SKM, MM (Pusat Promosi Kesehatan) 

Bidang Acara Puncak dan Penghargaan 
Ketua 
Wakil Ketua (Acara Puncak) 

Anggota 

drg. Murti Utami, MPH (Kepala Biro Umum) 
Zainal llyas Nampira, SKM, M.Kes (Direktorat Penyehatan 
Ling kung an 
1 Sharad Adhikary (WHO) 
2 dr. H. Djaja Buddy Suha8a S, MPH (Dinas Kesehatan 

Provinsi Banten) 
3 Dadang M Ebit (Kepala Dinas Kesehatan Kota Tangerang 

Selatan) 
4 Dirman Siswoyo, SKM, M.Kes (Direktorat Penyehatan 

Lingkungan) 
5 lvena Wijaya {PT. Sinar Mas Group) 
6 drg. Moeryono {SIKIB) 
7 Meilany S (United Bike) 
8 Lawrence Tjandra (lnke Maris) 
9 Ardian Atmantoro, S.Pd (Subbag Protokol Biro Umum) 



Wakil Ketua (Penghargaan) 
Anggota 

Bidang Lokakarya dan Pameran 
Ketua 

Wakil Ketua (Lokakarya) 

Anggota 

Wakil Ketua (Pameran) 
Anggota 

MENTERIKESEHATAN 
REPUBLIK INDONESI.A 

dr. H.Abdul Rival, M.Kes(Kepala Biro Kepegawaian) 
1 M.A. Tri Sardjini, SE (Biro Kepegawaian) 
2 dr. Sonny Prijaya Warouw, SKM, M.Kes (Direktorat 

Penyakit Tidak Menular) 
3 Resty Kiantini , SKM, M.Kes (Pusat Komunikasi Publik) 
4 Pudjo Hartono, MPS (Direktorat Bina Gizi Masyarakat) 
5 dr. Lucky Tjahjono, M.Kes (Pusat Penanggulangan Krisis) 
6 lr.. Biskar Karmita, MM (Direktorat Penyehatan 

Lingkungan) 
7 dr.HR.Soeke Werdi (Direktorat Bina Yanmed Spesialistik) 

dr. Guntur Budi Winarto, MS (Sekretaris Direktorat Jenderal 
P2PL) 
dr. lmran Agus Nurali, Sp.KO (Direktorat Bina Kesehatan 
Komunitas) 
1 lsmoyowati, SKM, M.Kes (PPPKMI) 
2 dr. Hernani, MPH (WHO) 
3 Ora. Ruflina Rauf, SKM, M.Si (Pusat Promosi Kesehatan) 
4 dr. Eny Riangwati Tanzi!, · Sp.KO (Direktorat Bina 

Kesehatan Komunitas) 
5 dr. Esti Widiastuti (Direktorat Pengendalian Penyakit 

Tidak Menular) 
6 drg. Hj. Sulastini, M.Kes (Direktorat Bina Gizi Masyarakat) 

dra. Zuraidah , SKM, MPH (Pusat Promosi Kesehatan) 
1 Sudarmono (Kementerian Lingkungan Hidup) 
2 Stevanus (Kementerian Perdagangan) 
3 Chrisma Albandjar (PT. Pfizer) 
4 Bonsar Parohai (Bad an POM) 
5 Ita Dahlia (Direktorat Pengendalian Penyakit Tidak 

Menular) 
6 Muji Wahono (HOH Dirjen P2PL) 
7 Ora. Mieke Agustin, M.Kes (Pusat Promosi Kesehatan) 
8 Drs. Sumardi (Pusat Komunikasi Publik) 
9 Widyawati Garini (Pusat Promosi Kesehatan) 

Bidang Aksi dan Penggerakan Masyarakat 
Ketua Drs. H.Zulkarnain Kasim, SKM, MBA (Sekretaris Badan 

PPSDM) 
Wakil Ketua Dr.P.A Kodrat Pramudho, SKM, M.Kes (Pusat Promosi 

Kesehatan) 
Anggota 1 dr. Vijay Nath (WHO) 

2 Susy Soebekti (Tim Penggerak PKK Pusat) 
3 Drg . Anita Sari (Pusat Komunikasi Publik) 
4 Ora. Desi Ampriani (Kwartir Nasional Gerakan Pramuka) 
5 dr. Ongky (Direktorat Penanggulangan Penyakit Tidak 

Menular) 



Bidang Mobilisasi Dana 
Ketua 
Anggota 

Bidang Olahraga 

Wakil Ketua 
Anggota 

Bidang Dokumentasi dan Publikasi 

MENTERIKESEHATAN 
REPUBLIK INDONESIA 

Suhardjono, SE, MM (Biro Keuangan dan Perlengkapan) 
1 Ora. Meinarwati, Apt, M.Kes (Pusat Pemberdayaan 

Profesi dan Tenaga Kesehatan Luar Negeri) 
2 Sharad Adhikary (WHO) 
3 Dorsinta Simangunsong, SE (Sekretariat Dirjen P2PL) 
4 Wijo Jatmiko, SKM, MM (Direktorat Kesehatan 

Komunitas) 
5 Alvin (United Bike) 
6 H. Antonius (PT. BSD CITY) 
7 Dr.lr.Bambang Setiaji, M.Kes (Pusat Promosi Kesehatan) 

dr. Abidinsyah Siregar, DHSM, M.Kes (Sekretaris lnspektorat 
Jenderal) 
Iskandar Zulkarnaen (FOMI) 
1 David (United Bike) 
2 Toto Sugito (Bike To Work) 
3 Masino (Yayasan Jantung Indonesia) 
4 Anisah L (Oirektorat Bina Kesehatan Komunitas) 
5 Drs. Ramses Heston Siagian, MM (Badan PPSDM) 
6 R. Giri Wuryandanu, SKM, M.Kes (Biro Kepegawaian) 
7 Bayu Aji (Pusat Promosi Kesehatan) 

Ketua drg.Tritarayati (Pusat Komunikasi Publik) 
Wakil Ketua Hikmandari (Pusat Komunikasi Publik) 
Anggota 1 Dewi lndah Sari (Pusat Komunikasi Publik) 

Bidang Konsumsi 
Ketua 
Wakil Ketua 

Anggota 

2 Made (HOH P2PL) 
3 Sri Andewi, SKM, M.Kes (Sekretaris Ditjen Bina 

Kesehatan Masyarakat) 
4 Dedy Nurhidayat, SE, MM (Sekretaris Ditjen Bina 

Kepelayanan Farmasi dan Alkes) 
5 Umarjono Hadi, S.Sn (Pusat Promosi Kesehatan) 
6 Nursilla Oewi (WHO) 
7 Dwi Adi Maryandi (Pusat Promosi Kesehatan) 
8 Heri Sudaryatno (Pusat Promosi Kesehatan) 

Siti Muasilah, S.IP (Pusat Promosi Kesehatan) 
Margaretha Yuliani, SKM, MM (Diretorat Pengendalian Penyakit 
Tidak Menular) 
1 lntan Endang, SKM, MKM (Pusat Promosi Kesehatan) 
2 Selia Mumi (Badan POM) 
3 dr. Linda Siti Rohaeti (Direktorat Bina Kesehatan 

Komunitas) 
4 drg. Roswita H (Pusat Promosi Kesehatan) 



'. 

Sekretariat 
Koordinator 
Anggota 

MENTERIKESEHATAN 
REPUBLIK INDONESIA 

drg. Widyawati , MKM (Pusat Promosi Kesehatan) 
1 Yudi Aryanto (Direktorat Penyehatan Lingkungan) 
2 Dra. Gusmiati (Direktorat Bina Kesehatan Komunitas) 
3 Eddy Kusnaedi (Direktorat Penanggulangan Penyakit 

Tidak Menular) 
4 Dewi Sibuea (Pusat Promosi Kesehatan) 
5 Febrima Wulan (Pusat Promosi Kesehatan) 
6 Pang Rengga Sudira Wusat Promosi Kesehatan) 
7 Mulyana Chandra Hadiati (Pusat Promosi Kesehatan) 

Ditetapkan di : Jakarta 
Pad a tang gal : 11 Maret 2010 

Dr. 


